[image: сканирование000111]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Орехово-Зуевского городского округа
Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________  № ______

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденное постановлением администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 27.02.2020  №663 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Орехово-Зуевского городского округа Московской области»

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях выравнивания оплаты труда муниципальных учреждений физической культуры и спорта Орехово-Зуевского городского округа Московской области и работников муниципальных организаций (учреждений) несоциальной сферы Орехово-Зуевского городского округа Московской области в должности «водитель автомобиля» администрация Орехово-Зуевского городского округа Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденное постановлением  администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 27.02.2020 №663 администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области «Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Орехово-Зуевского городского округа Московской области» (в редакции постановления администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 18.09.2020 № 2821), (далее – Положение):
1.1. Раздел «Надбавки и доплаты» Положения изложить в новой редакции:
    «22. При оплате труда работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливаются доплата в размере 12 процентов от должностного оклада (тарифной ставки).
                                                                                                                                                	23. За работу в ночное время работникам муниципальных учреждений устанавливаются доплаты в размере не менее 35 процентов часовой тарифной ставки (части должностного оклада) за час работы в ночное время.

     24. Работникам, награжденным почетным знаком "За заслуги в развитии физической культуры и спорта", знаком "Отличник физической культуры и спорта", устанавливается надбавка в размере 10 процентов от должностного оклада (тарифной ставки).

 Работникам, заявленным в профессиональную команду, установить ежемесячную надбавку в размере до 200% за напряженность в работе.

    Главному тренеру профессиональной команды (тренеру профессиональной команды) за аттестационный уровень категории "PRO" установить ежемесячную надбавку в размере 100%, категории "А" - в размере 80%, категории "В" - в размере 60%, категории "С" - в размере 40%.

Водителям автомобиля устанавливаются следующие виды ежемесячных        надбавок:

1) за водительский стаж:
	Стаж работы
	Процент к тарифной ставке

	От 1 до 5 лет
	30%

	свыше 5 лет
	50%

2) за классность:
- категория «В» или «С» в размере 20 процентов к тарифной ставке;
- категории «В», «С» и «Д» в размере 25 процентов к тарифной ставке;

3) за  сложность до 1,5 окладов тарифной ставки.

	Порядок и размеры доплат определяются руководителем учреждения в пределах фонда оплаты труда, утвержденного в рамках финансового обеспечения выполнения государственного задания в соответствии с оказываемыми услугами, стоимость которых рассчитана на основании утвержденных базовых нормативных затрат, и выполняемыми работами, с учетом мнения представительного органа работников учреждения.»
1.2. Приложение № 1 к Положению читать в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 2 к Положению читать в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Внесение изменений в Положение осуществляется в пределах выделенных бюджетных ассигнований на 2020 год.
           3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношение, возникшие с 01.09.2020 года.
           4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Деловые вести» и разместить на сайте www.ozmo.ru в сети Интернет.
	5. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления   возложить   на  (

)заместителя главы администрации Орехово-Зуевского городского округа Кузнецову И.С.

Глава городского округа                                                                                          Г.О. Панин

Подготовил:

И.о. Председателя Комитета по культуре, делам
молодежи, спорту, туризму и физической культуре                                             Н.В. Логунова

Разослано: дело, регистр, С.М. Кузнецовой, И.С. Кузнецовой, АУ «Медиа-центр»,                             Т.А. Ухиной, ККДМСТ и ФК., МКУ «ЦБ ОЗ».

Заместитель главы администрации                                                                     И.С. Кузнецова

Заместитель главы администрации
начальник финансового управления                                                                   С.М.  Кузнецова

Председатель Комитета по экономике                                                                         Т.А. Ухина

Начальник Управления по правовым,
кадровым вопросам и противодействию коррупции                                                М.А. Белова

Приложение № 1
к постановлению администрации
Орехово-Зуевского городского округа Московской области
От_______________ №_________

Должностные оклады руководителей

	№ п/п
	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII

	1
	Генеральный директор
учреждения
	24760-27238

	2
	Заместитель генерального директора
	19808-24514

	3
	Директор (заведующий) учреждения
	23018- 25328
	21330-23465
	19691-21658
	18282-20113
	16872-18564
	15757-17327
	14345-15781

	4
	Заместитель директора (заведующего) учреждения, Заведующий структурным подразделением
	18414-22795
	17064-21119
	15753-19492
	14626-18102
	13498-16708
	12606-15594
	11476-14203

	5
	Директор центра (сборных команд, олимпийской подготовки, спортивной  направленности)
	23018-25328
	21330-23465
	19691-21658
	18282-20113

	6
	Заместитель директора центра (сборных команд, олимпийской подготовки, спортивной  направленности)
	18414-22795
	17064-21119
	15753-19492
	14626-18102

	7
	Директор (начальник)   клуба (спортивного,  спортивно-технического, стрелково-спортивного,  физкультурно-   оздоровительного для спортсменов-инвалидов)
	21330-23465
	19691-21658
	18282-20113
	16872-18564

	8
	Заместитель директора (начальника)   клуба (спортивного,  спортивно-технического, стрелково-спортивного,  физкультурно-   оздоровительного для спортсменов-инвалидов)
	17064-21119
	15753-19492
	14626-18102
	13498-16708

	9
	Главный инженер, Главный энергетик
	21330-23465
	19690-21658
	18282-20113
	16872-18564

	10
	Главный тренер профессиональной команды
	19690-21658
	18282-20113
	16872-18564

	11
	Начальник управления
	21330-23465
	19690-21658
	18282-20113
	16872-18564

	12
	Заведующий (директор) гостиницей, стадионом
	19690-21658
	18282-20113
	16872-18564
	15757-17327
	14346-15781

	13
	Начальник водной станции
	15757-17327
	14346-15781
	13091-14403
	12129-13349

	14
	Начальник радиостанции
	15757-17327
	14346-15781
	13091-14403
	12129-13349

	15
	Начальник отдела (команды):

	основного отдела (команды)
	19690-21658
	18282-20113
	16872-18564
	15757-17327
	14346-15781
	13091-14403

	неосновного отдела (команды)
	16872-18564
	15757-17327
	14346-15781
	13091-14403
	12129-13349

	16
	Начальник мастерской по ремонту спортивной техники и снаряжения:

	высшее образование и стаж работы на инженерно-технических должностях не менее 5лет

15757 - 17327

	высшее образование и стаж работы не менее 3 лет по профилю мастерской

14346 - 15781

	среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 5 лет по профилю мастерской
	13091-14403

	17
	Заведующий вспомогательными подразделениями:

	заведующий библиотекой, общежитием, столовой
	15757 – 17327

	заведующий центральным складом
	10023 – 11027

	заведующий складом
	9753 - 10733

Примечания:
Конкретный размер должностного оклада руководителям учреждения устанавливается Комитетом в пределах минимального и максимального значения окладов с учетом объема и сложности выполняемых работ, накопленного опыта и профессиональных навыков, уровня образования и стажа работы.

И.о. Председателя Комитета	по культуре,
делам молодежи, спорту, туризму и физической
культуры администрации
Орехово-Зуевского городского округа      _____________________  Н.В. Логунова
Приложение № 2
к постановлению администрации
Орехово-Зуевского городского округа Московской области
От_______________ №_________

Должностные оклады специалистов муниципальных учреждений

	№ п/п
	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады, установленные в зависимости от квалификационной категории (руб.)

	высшая
	I
	II
	без категории

	1
	Спортсмен-инструктор:

	Заявленный в профессиональную футбольную команду

	17327-19059

	Заявленный в любительскую футбольную команду

	12144-13367

	2
	Тренер профессиональной команды

	18564-21658

	3
	Массажист профессиональной команды

	19096

	4
	Тренер по спорту (включая старшего), тренер по адаптивной физической культуре (включая старшего)

	имеющий квалификационную категорию
	21658-
	20113-
	18564-

	23831
	22128
	20428

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее десяти лет или высшее    профессиональное образование и стаж работы в должности старшего тренера-преподавателя по адаптивной физической культуре свыше пяти лет

	17326-

	19059

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее трех лет, или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее шести лет, или высшее профессиональное образование и стаж работы в должности старшего тренера-преподавателя по адаптивной физической культуре свыше двух лет

	[bookmark: _GoBack]

	15781-
           17360

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее двух лет или среднее профессиональное образование и стаж работы не менее пяти лет

	14405-

	15846

	имеющий высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее двух лет

	13344-

	14687

	имеющий среднее профессиональное образование, без предъявления требований к стажу работы

	12144-

	13360

	5
	Инструктор по спорту

	20428-23831

	6
	Старший инструктор по физической культуре, старший инструктор по адаптивной физической культуре

	20428-23831

	7
	Инструктор по физической культуре, инструктор-методист по физической культуре, инструктор-методист по адаптивной физической культуре:

	имеющий высшее  профессиональное образование и стаж работы по профилю свыше десяти  лет

	17327-

	19059

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю от пяти до десяти лет или среднее   профессиональное образование и стаж работы по профилю свыше десяти  лет

	15781-
17360

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю от двух до пяти лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю от пяти до десяти лет

	14387-

	15846

	имеющий высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы

	12144-

	13360

имеющий среднее профессиональное  образование без предъявления требований к стажу работы

	11966-

	13334

	8
	Инструктор спортсооружения, инструктор-методист по работе с детьми

	13349-15846

	9
	Врач-специалист, врач по спортивной медицине
	31655-34824
	29219-32150
	27134-29852
	23375-25711

	10
	Инструктор по лечебной физкультуре
	16376-19817
	14946-18088
	13853-16765
	12602-15249

	11
	Медицинская сестра, медицинская сестра по массажу
	16376-19817
	14946-18088
	13853-16765
	12602-15249

И.о. Председателя Комитета	по культуре,
делам молодежи, спорту, туризму и физической
культуры администрации
Орехово-Зуевского городского округа      _____________________  Н.В. Логунова

image1.jpeg